138
TAISEI KOGYO Co.,Ltd.
COS型 切換式フィルタ
2.0MPa 標準流量 70 ～ 1,570ℓ/min
重電への実績豊富な溶接構造の 2 筒切換式フィルタ
製品の特長
◦ �2筒のフィルタのろ過、閉止をハンドル操作で切り換えることで�
�ライン運転を停止することなく、エレメントの交換作業が可能

＊ 1　シール材質が FKM、インジケータ無し、金網エレメントの場合に限る（インジケータ付の場合は、目視式：Max.130℃、電気接点式：Max.90℃）。　＊ 2　水グリコール系、高含水作動液の場合、設定なし。
＊ 3　口径：04,08,12,20,28 は、異径相フランジとなります（JIS 20K SOP,FF の場合）。また、他のフランジレーティングを選択する場合、口径：06,10,16,24,32 のみの設定（相フランジは、付属しません）。　＊ 4 　スムーススパイラルセレーション付。
〈型式表示例〉
COS H 06 A 10U R A E M
記号 流れ方向
A 内→外
（ろ紙又は金網）
B 外→内
（ノッチワイヤ）
記号 接続口径
04 15A
06 20A
08 25A
10 32A
12 40A
16 50A
20 65A
24 80A
28 90A
32 100A
❶ ❷ ❸ ❹
記号 装備品
❶ 切換ハンドル
無 正ハンドル
R 逆ハンドル
❷ フランジレーティング＊3
無 JIS 20K SOP,FF（SS400）
A ANSI 150LB SO,RF（A105）＊4
B ANSI 300LB SO,RF（SFVC2A）＊4
C JPI 150LB SO,RF（A105）
F JPI 300LB SO,RF（SFVC2A）
H JIS 20K SOH,RF（S25C）
❸ インジケータ
無 なし
I 目視式
E 電気接点式
D 電気接点式（微少負荷用）
❹ マグネット
無 なし
M あり
記号 ろ過精度
C ろ紙
 8C 8μm
   25C 25μm
一般ろ紙
10U 10μm
20U＊2 20μm
40U＊2 40μm
記号 ろ過精度
金網
5UW 5μm
10UW 10μm
20UW 20μm
40UW 40μm
50UW 50μm
200W 200メッシュ
150W 150メッシュ
100W 100メッシュ
60W 60メッシュ
ノッチワイヤ
50UK 50μm
200K 200メッシュ
150K 150メッシュ
100K 100メッシュ
60K 60メッシュ
（エレメントのろ過流路）
型式
エレメントに関する詳細は、
P15 ～ 16 参照。
139
U
L
TAISEI KOGYO Co.,Ltd.